
1 

 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
 

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria n° 076/SEGEP/GR/UFFS/2013, publicada em 04 de setembro de 

2013, onde se lê: 

 

Claudia Simone Da 

Cunha Teixeira 
1908527 

Assistente Em 

Administração 
I (hum) II (dois) 05/07/2013 

23205.002116/20

13-69 

 

Leia-se: 

Claudia Simone Da 

Cunha Teixeira 
1908527 

Assistente Em 

Administração 
I (hum) II (dois) 04/07/2013 

23205.002116/20

13-69 

 

Chapecó-SC, 13 de setembro de 2016. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria n° 076/SEGEP/GR/UFFS/2013, publicada em 04 de setembro de 

2013, onde se lê: 

Diones Ismael 

Gaboardi 
2766068 Administrador I (hum) II (dois) 28/07/2013 

23205.002375/20

13-90 

Lidiane Tania 

Ronsoni Maier 
1906033 

Assistente Em 

Administração 
I (hum) II (dois) 19/07/2013 

23205.001768/20

13-86 

Lucelia Peron 1902539 

Técnico Em 

Assuntos 

Educacionais 

I (hum) II (dois) 27/07/2013 
23205.001695/20

13-22 

 

Leia-se: 

Diones Ismael 

Gaboardi 
2766068 Administrador I (hum) II (dois) 25/07/2013 

23205.00002375/

2013-90 

Lidiane Tania 

Ronsoni Maier 
1906033 

Assistente Em 

Administração 
I (hum) II (dois) 24/06/2013 

23205.00001768/

2013-86 

Lucelia Peron 1902539 

Técnico Em 

Assuntos 

Educacionais 

I (hum) II (dois) 19/06/2013 
23205.00001695/

2013-22 

 

Chapecó-SC, 15 de dezembro de 2015. 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


2 

 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
 

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

PORTARIA Nº 076/SEGEP/GR/UFFS/2013 
 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o 

Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Capacitação 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Claudia Simone Da 

Cunha Teixeira 
1908527 

Assistente Em 

Administração 
I (hum) II (dois) 05/07/2013 

23205.002116/20

13-69 

Cleusa Fernanda 

Carraro Hilguera 
1794791 

Assistente Em 

Administração 
II (dois) III (três) 01/07/2013 

23205.001801/20

13-78 

Cristian Mucha 1907081 
Assistente Em 

Administração 
I (hum) II (dois) 02/07/2013 

23205.001747/20

13-61 

Diones Ismael 

Gaboardi 
2766068 Administrador I (hum) II (dois) 28/07/2013 

23205.002375/20

13-90 

Elaine Burey 1794063 
Assistente Em 

Administração 
II (dois) III (três) 06/07/2013 

23205.000967/20

13-77 

Gelson Roque 

Guzzon 
1793267 Administrador II (dois) III (três) 30/07/2013 

23205.002908/20

13-33 

Glauber Renan De 

Lima 
1795439 

Tecnico De 

Laboratorio/Area: 

Quimica 

II (dois) III (três) 07/08/2013 
23205.002995/20

13-29 

Ilson Dos Santos 1793405 
Assistente Em 

Administração 
II (dois) III (três) 01/07/2013 

23205.000195/20

13-73 

Janaita Da Rocha 

Golin 
1764038 

Técnico Em 

Assuntos 

Educacionais 

II (dois) III (três) 15/07/2013 
23205.002584/20

13-33 

Lidiane Tania 

Ronsoni Maier 
1906033 

Assistente Em 

Administração 
I (hum) II (dois) 19/07/2013 

23205.001768/20

13-86 

Lucas Ricardo 

Hilgert Genz 
1771879 

Analista De 

Tecnologia Da 

Informação 

II (dois) III (três) 08/08/2013 
23205.003018/20

13-49 

Lucelia Peron 1902539 

Técnico Em 

Assuntos 

Educacionais 

I (hum) II (dois) 27/07/2013 
23205.001695/20

13-22 

 

Chapecó-SC, 04 de setembro de 2013. 

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

